At non contentus Calvinus hac impostura & asturia, ne-
quitiam adiungit, dicens *in hac sola remissione peccatorum to-
tam fiduciam & fundatam esse & consistere.* Sed huic nequis-
timæ audaciæ diserratiæ Scripturæ verba opponimus. Si ^{Fiducia} tota noⁿ est
cor nostrum nos non reprehenderit, fiduciam apud Deum habe-
mus. Et iterum. *Si Spiritu facta carnis mortificaueritis, vivetis, peccatorū.*
Et rursus. *Si permaneris in bonitate: alioquin & tu excideris.* ^{I. Ioan. 4.}
Et adhuc. *Si quis in me non manterit, mittetur foras sicut pal-* ^{Rom. 8.}
mes, & arescet, &c. Denique innumera huiusmodi sunt quæ ^{Rom. II.}
salutis spem, fiduciam, & certitudinem, non in sola peccato-
rum remissione, ut peccati aduocatus Calvinus affirmat, sed ^{Calvinus}
in obedientia mandatorum Dei, in cordis puritate, in mor- ^{peccati}
tificatione carnis, in perseverantia boni operis collocant. ^{aduocatus}

Sed pulchrum est aduertere, quo tandem argumento hanc
pestilentem sententiam vel dementiam potius suam impius
Calvinus confirmat. *Quia* (inquit) *non aliter iustitia nobis co-
ram Deo imputari potest, nisi dum peccata nobis non imputat.*
Hoc est dicere, quia hæreticum meum dogma, de imputatiua
iustitia, aliter stare non potest. Sic ex uno principio hæretico
quod sibi concedi vult, & nemo orthodoxus concedere po-
test, alteram propositionem suam hæreticam confirmare
contendit. Sic non ex sensu Scripturarum suam sententiam,
sed ex sua sententia Scripturarum sensum confirmat ac probat.
Ecclesia vero Catholica imputatinam iustitiam, quæ nec in
Scripturis usquam nec apud Patres Ecclesiarum legitur, in sensu
Calvini penitus execratur & damnatur. Manet igitur firmum,
eum qui credit in filium Dei, habere sanè vitam æternā, quia
ad eam a lipiscendam ius ac titulum haber, factus adoptionis
filius non per ipsam solam fidem, sed per alia etiam Spiritus

Rom. 6. Sancti dona quæ credentibus dantur, quæ non solam remissionem peccatorum conferunt, sed nouam creaturam in Christo faciūt, ut ambulans in nouitate vita, & secundum spiritum, non secundum carnem, sic demum extra damnationem sit, & viuat Deo. *& 8.* Si enim Spiritu facta carnis mortificauerimus, vivemus. *Gal. 5.* Si autem secundum carnem vixerimus, vtcunque cedentes & præteriorū peccatorum venia donati, moriemur. *& 6.*

Rom. 8.

IN IOANNIS CAP. IIII.

14. *Aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam.*

*Operum
gratia
dignitas.*

*Institut.**lib. 3. c. 15.**num. 3. &**cap. 17.**num. 3.**In Cōment.**in hunc lo-**cum.**Tit. 3.**Dua aquæ**fontana &**deriuata.**Ioan. 7.*

Dicitur hic locus vim & dignitatem operum gratiarum procedunt à Spiritu Sancto, contra impios horum temporum hæreticos, qui hanc vim & dignitatem adeò negant, ut omnia opera Spiritus sancti in filiis Dei quantumcumque perfectis penitus immunda, & deoque peccatis potius quam virtutibus accensenda (sunt impij Caluini verba) esse pronuntient. At loquitur hic Christus de Spiritu Sancto quem datus est credentibus, quod & ipse hoc loco Caluinus agnoscit. *Aqua* (inquit Christus) quam ego dabo ei, sup. bibenti ex illa, & Spiritum Dei in se accipienti, (quem per lauacrum regenerationis effundit abunde) fiet in eo fons aquæ, id est, fons donorum & gratiarum: duas enim aquas ponit, nam fontanam seu fontis instar, quia principium & plenitudo gratiarum omnium est, ipsum videlicet Spiritum Sanctum; alteram ab eo deriuatam ac fluentem, quam alibi vocat flumina aquæ viua fluentia in cordibus credentium, quæ sunt ipsa dona virtutum & gratiarum quibus filij Dei donantur, salientis in vitam æternam; id est, quæ gratiarum & donorum aqua cordibus piorum infusa, saliet in vitam æternam. Quærimus hic ab hæreticis horum temporum. Quid est salire in vitam æternam? Caluinus nihil aliud illis verbis significari vult, quam huiusmodi gratiarum & donorum perpetuitatem ac stabilitatem. Continua (inquit) notatur irrigatio quæ in hac mortali & caduca vita calescit in illis eternitatem fuisse. Non ergo ad breue tempus in nos fluit Christi gratia, sed se usque ad beatam immortalitatem diffundit, quia fluere non desinit, donec vita incorruptibilis, quam inchoat, suis omnibus numeris constet. Sed iuxta hunc sensum, non erat dicendum, salientis in vitam æternam, sed salientis, vel fluentis potius, in æternum; sic enim perpetuum &